

خبر

۱۶ شرکت نفتی تحریم ایران را دور زدند

اداره حسابرسی دولت آمریکا در گزارشی با اشاره به بی‌توجهی ۱۶ شرکت نفتی به تحریم‌های ایران از شرکت بریتیش پترولیوم به عنوان یکی از مهم‌ترین آنها نام برد. به گزارش مهر به نقل از روزنامه هافینگتون پست، در گزارش اداره حسابرسی آمریکا آمده است: شرکت بریتیش پترولیوم یکی از ۱۶ شرکت بین‌المللی است که ممکن است تحریم‌های آمریکا علیه ایران در مورد صادرات سوخت (بنزین و گاز) را نقض کرده باشد.در گزارش اداره حسابرسی امریکا آمده که شرکت بریتیش پترولیوم در فاصله زمانی اول ژانویه ۲۰۰۹ تا ۳۰ ژوئن ۲۰۱۰ به ایران بنزین صادره کرده که البته این مورد مربوط به پیش از اعمال تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران است که در تاریخ ۱۰ جولای به امضای باراک اوباما رسید. بر اساس این گزارش، هر چند بریتیش پترولیوم اعلام کرده که صادرات بنزین به ایران را متوقف کرده اما با این وجود BP یکی از مهم‌ترین کمپانی‌های غربی است که همچنان در پروژه‌های نفت و گاز ایران فعالیت می‌کند البته این همکاری به صورت مشترک با شرکت نفت ایران که دفتر آن سوئیس است انجام می‌شود. این گزارش در حالی منتشر می‌شود که چند روز قبل اعلام شد شرکت‌های غربی نسبت به تحریم‌های امریکا علیه ایران اعتراض دارند و ممکن است از واشگتن بخواهند محدودیت‌های موجود برای داد و ستد با ایران را لغو کند زیرا این تحریم‌ها فقط در مورد شرکت‌های غربی اجرا می‌شود و شرکت‌های روسی و چینی از این تحریم‌ها پیروی نمی‌کنند.

نرخ بهره ین ژاپن به صفر درصد کاهش یافت گروه اقتصادی: بانک مرکزی ژاپن به دلیل نگرانی درباره چشم‌انداز رشد اقتصادی ژاپن، نرخ بهره ین، واحد پول این کشور را کاهش داده و به حدود صفر درصد رسانده است. مقامات بانک مرکزی ژاپن اعلام کرده‌اند که هنگام تثبیت قیمت‌ها در بازار، این نرخ که بین صفر درصد و ۰/۱ درصد است، افزایش نخواهد یافت. در واکنش به این تصمیم، بازار بورس ژاپن فعال شد و ارزش ین در برابر دلار کاهش یافت. تحلیل‌گران می‌گویند با توجه به اینکه ین قوی باعث کاهش صادرات ژاپن شده و نیز ادامه رکود اقتصادی؛ سیاستمداران ژاپن، بانک مرکزی این کشور را تحت فشار قرار داده بودند که ارزش برابری ین با ارزهای خارجی را کاهش دهد. رکود اقتصادی کنونی ژاپن، جدی‌ترین رکود اقتصادی این کشور از پایان جنگ جهانی دوم است. بانک مرکزی ژاپن همچنین برای کمک به عرضه پول در بازار و کمک به تضعیف دلار، پول رایج کشور، ین را به تخصص معادل ۶۰ میلیارد به خرید اوراق قرضه دولتی را مد نظر قرار داده است. افزایش ارزش ین سبب می‌شود صادرکنندگان ژاپنی هنگام تبدیل ارز خارجی به ین، درآمد کمتری داشته باشند. برای ژاپن که رشد اقتصادی‌اش به شدت به صادرات وابسته است، افزایش ارزش ین خطر بالقوه مهمی محسوب می‌شود. بررسی‌هایی که اخیراً دولت ژاپن به عمل آورده، نشان می‌دهد بسیاری از کمپانی‌های ژاپنی به این نتیجه رسیده‌اند که چنانچه ین ژاپن قوی باقی بماند، فعالیت‌های تولیدی خود را به خارج از کشور منتقل کنند. اخیراً رئیس کمپانی اتومبیل و موتورسیکلت‌سازی سوزوکی، از دولت ژاپن خواسته برای حل مشکلات کارخانه‌داران تدبیری ببندیشد. بانک مرکزی ژاپن اظهار امیدواری کرده با برنامه مشوق‌های اقتصادی دولت و وام‌های با بهره کم که این بانک در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد، بهبود اقتصادی کشور تضمین شود. خبرنگار بی‌بی‌سی می‌گوید با توجه به اینکه ژاپن در حال حاضر در یک باتلاق رکود دست و پا می‌زند، در اینکه تدابیر جدید موفقیت‌آمیز باشد، تردید وجود دارد.

معاون وزیر صنایع و معادن:
۳۰۹ شرکت خارجی به نمایشگاه صنعت تهران می آیند
معاون وزیر صنایع و معادن از برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت در روزهای ۱۴ تا ۱۷ مهرماه در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران خبر داد و گفت: افزایش تعداد شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه نشان‌دهنده بی‌اثر بودن تحریم‌هاست. به گزارش فارس، سیدمجید هدایت با بیان اینکه در این نمایشگاه، تفکر نهادینه کردن صنعت در حوزه صادرات از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: افزایش همکاری‌های منطقه‌ای بین صنعتگران کشور و توسعه فعالیت‌های اقتصادی با کشورهای همجوار از جمله اهداف نمایشگاه صنعت است. به گفته وی در این نمایشگاه، صنعتگران کشور می‌توانند از امکانات و روش‌های نوین بازآرایی برای حضور در بازارهای بین‌المللی استفاده کنند. هدایت افزایش سرمایه‌گذاری بین‌المللی و داخلی در حوزه صنعت را از دیگر دستاوردهای نمایشگاه صنعت عنوان کرد و گفت: اسامل تعداد کشورهای خارجی حاضر در نمایشگاه ۱۰۰ درصد افزایش یافته است، به طوری که حدود ۲۵ کشور خارجی مانند ترکیه، رومانی، چین، بلاروس، مالزی، آلمان، فرانسه، ایتالیا، لهستان، بلغارستان، کره جنوبی، تایوان، سوئد، هند، جمهوری چک، دانمارک، اسلواکی، اسپانیا، هلند، استرالیا، ژاپن، امارات، لهستان، اتریش و ایرلند در این نمایشگاه حضور دارند. وی افزود: ۳۰۹ شرکت خارجی در دهمین نمایشگاه صنعت حضور دارند که فضای مفید تحت پوشش آنها در مقایسه به سال گذشته ۴/۵ درصد رشد داشته است. وی تصریح کرد: ۴۷۵ شرکت معتبر ایرانی نیز در دهمین نمایشگاه صنعت حضور دارند که به‌این ترتیب جمع کل شرکت‌های حاضر در نمایشگاه به ۷۸۴ شرکت می‌رسد. وی با اشاره به برگزاری همایشی با حضور تجار و صنعتگران ایران، ترکیه و عراق در دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت گفت: ستاد تسهیل امور صنایع این روز پنجشنبه در نمایشگاه تشکیل می‌دهند و دریافت و پرداخت وجه را کنترل می‌کنند.

دلار تا ۱۱۰۰ تومان جای افزایش دارد

گروه اقتصادی: وضعیت آشفته بازار ارز به اتاق بازرگانی هم کشیده شد. رئیس اتاق تهران ضمن انتقاد از دخالت دولت در تثبیت نرخ ارز گفت: برآورد رئیس کل بانک مرکزی در مورد نرخ دلار ۱۰۶۰ تومان است اما بنده معتقدم افزایش نرخ در بازار تا ۱۱۰۰ تومان هم جا دارد. یحیی آل‌اسحاق که در تطق پیش از دستور نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران سخن می‌گفت، ادامه داد: سیاست تثبیت نرخ ارز یکی از افت‌هایی است که تبعات زیادی برای کشور ایجاد کرده است. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران معتقد است عدم توجه به واقعیت‌های اقتصادی و تصور اینکه اقتصاد را می‌توان به صورت دستوری ساماندهی کرد یک تصور غلط است و ادبیات اقتصادی آن را نمی‌پذیرد چرا که الزامات خاص خود را دارد و با دستور نمی‌توان آن را به صورت مناسب و منطقی اداره کرد. آل‌اسحاق با اشاره به مقوله تثبیت نرخ ارز افزود: در رابطه با نرخ ارز هم‌کنون دو دیدگاه وجود دارد. دیدگاه اول آن است که شرایط غیرمترقبه‌ای در مجموعه اقتصاد کشور حاکم شود و نظام برنامه‌ریزی در مورد آن صادق نباشد. دیدگاه دوم نیز بیانگر ضرورت تغییرات در مورد نرخ ارز است که باید سکوهای برای افزایش آن مطرح شود که در آن تورم داخلی و خارجی لحاظ شده و مباحثی نظیر مدیریت واردات نیز مد نظر قرار گیرد. او ادامه داد: برخی اعتقاد دارند هم‌کنون بهترین شرایط برای مدیریت تغییر نرخ ارز است چرا که بازار ارز در چند روز گذشته دچار نوسان شده بود اما مدیریت شد. آل‌اسحاق ضمن دفاع از افزایش نرخ ارز توضیح داد: در هر دو دیدگاه افراط و تفریط وجود دارد اما این طور احساس می‌شود که دولت توانایی کنترل چنین شرایطی را دارد و دورنمای کار نیز نشان می‌دهد اگر نرخ ارز افزایش یابد دولت قدرت هدایت، کنترل و نظم‌بخشی به این جریان را خواهد داشت. البته این حادثه مدیریت ویژه را می‌طلبد که امید است در اسرع وقت انجام شود. رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تأکید کرد: به نظر می‌رسد نرخ ارز باید پله پله بالا برود چرا که اگر قرار است تولید صادرات‌محور رونق یابد باید نظام تثبیت نرخ ارز برداشته شود. او افزود، در یک دوره آزمایشی آقایان گذاشتند نرخ ارز بالا برود و سپس اقدام به کنترل آن کردند. بررسی‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ دلار می‌تواند به ۱۰۶۰ یا ۱۰۷۰ تومان برسد اما به نظر می‌رسد افزایش نرخ دلار تا ۱۱۰۰ تومان نیز امکان‌پذیر است.

آل‌اسحاق به بحث مدیریت واردات هم گریزی زد و افزود: مدیریت واردات به منزله هدفمند کردن واردات نیست. با سیاست خودتحریمی اعمال کنیم و بحث مجوزها دوباره زنده شود. این سیاست بازگشت به دهه ۱۳۶۰ است. سیاست‌هایی که دهه ۶۰ در رابطه با واردات اجرا شد سیاست‌های خوبی نبود. او در بخش دیگری به موضوع هدفمند کردن پارانها‌ها اشاره کرد و گفت: اجرای این قانون تبعاتی بر بخش تولید و معیشت مردم دارد که به نظر می‌رسد دولت تبعات آن بر معیشت مردم را ساماندهی کرده‌است اما ما نگران بخش تولید هستیم. دولت باید برنامه‌های خود را در بخش تولید برای اجرای طرح هدفمند کردن پارانها‌ها ارائه کند. البته حاجی‌بابا عضو دیگر

اتاق تهران معتقد است: وضعیت حواله‌ها مهم‌تر از فیزیک دلار است. حواله‌ها با حیات صنعت در ارتباط است. قیمت حواله در این روزها تا ۱۲۵۰ تومان هم افزایش یافت و ما ناچار شدیم به سمت صرافی‌ها حرکت کنیم. ضمن اینکه حواله صرافی‌ها هم در حال برگشت است. او افزود: این وضعیت به ضرر تولید است و ما را با مشکل روبه‌رو کرده است. در حال حاضر در ارائه فیزیکی دلار دچار مشکل شده‌ایم و صرافی‌ها و بانک‌ها قادر به ارائه ارز به مردم نیستند و در حال حاضر این توانایی را ندارند تا اسکناس در اختیار مردم قرار دهند. لذا لازم است در شرایط فعلی همه تلاش کنیم تا بازار به حالت عادی برگردد.

ترک‌نژاد: بازار کمبود ارز دارد

برخلاف ادعای رئیس اتاق تهران، احمد ترک‌نژاد عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: در حال حاضر در ارائه فیزیکی دلار دچار مشکل شده‌ایم و صرافی‌ها و بانک‌ها قادر به ارائه ارز به مردم نیستند و این توانایی را ندارند که اسکناس در اختیار مردم قرار دهند، لذا لازم است در شرایط فعلی همه تلاش کنیم بازار به حالت عادی برگردد. او از آل‌اسحاق خواست بحث افزایش نرخ ارز را در این شرایط مطرح نکند. وی افزود: اتفاقات رخ داده در بازار ارز در چند روز اخیر تحت اراده دولت نبوده و در ایامی که قیمت دلار افزایش داشته، معاملات طلا، فولاد، روغن و برنج متوقف شده است. او گفت: به نظر می‌رسد دولت نمی‌تواند پشت این سناریو البته برخی از کارشناسان معتقدند نامتدکن شدن بازار ارز سیاستی است برای جمع‌آوری منابع پیش از اجرای طرح هدفمند کردن پارانها‌ها اما بنده معتقدم این موضوع صحیح نیست، چراکه طبق محاسبات ما این رقم تنها هزار میلیارد تومان می‌شود و این میزان رقمی نیست که دولت بخواهد نرخ ارز را بالا ببرد. عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: در چنین شرایطی باید کمک کنیم تا دسترسی به فیزیک دلار تقویت شود و ظرف حداکثر دو هفته به عدد اعلام‌شده توسط بانک مرکزی برسیم. آل‌اسحاق در پاسخ به ترک‌نژاد گفت: اگر به تاریخ دلارها توجه کنیم متوجه می‌شویم دولت

اقتصاد

آل اسحاق در واکنش به وضعیت آشفته بازار ارز:

دلار تا ۱۱۰۰ تومان جای افزایش دارد



مشکلی در عرضه اسکناس ارزی ندارد.
ابوالحسنی: نرخ دلار در هفته آینده به ۱۰۳۰ تومان کاهش می‌یابد
معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی از عرضه نامحدود دلار و سکه خبر داد و گفت: این عرضه‌ها مقطعی نیست، ضمن اینکه با توجه به روند عرضه پیش‌بینی می‌شود نرخ دلار هفته آینده به ۱۰۳۰ تا ۱۰۳۵ تومان کاهش یابد. «صغر ابوالحسنی» عصر روز گذشته در جریان بازدید از صرافی‌های واقع در چهارراه استانبول به‌خصوص صرافی بانک ملی در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: افزایش کاذب تقاضا در بازار باعث ایجاد مشکلاتی در آن شده بود اما با توجه به اینکه وضعیت ذخایر ارزی کشور هم‌کنون عالی است، این مشکلات قابل رفع شدن است. وی با بیان اینکه ذخایر ارزی کشور اکنون نسبت به ۳۰ سال گذشته در بهترین وضعیت قرار دارد، اظهار داشت: به همین دلیل نگرانی‌ای در این خصوص وجود ندارد و دولت و بانک مرکزی برای ایجاد آرامش در بازار و رفع نیاز متقاضیان دخالت‌های مناسبی را آغاز کرده‌اند. وی ادامه داد: مدیریت بازار ارز توسط دولت سبب دینا بازار روند معکوس بگیرد، به نحوی که پیش‌بینی می‌شود نرخ دلار تا پایان هفته جاری به ۱۰۶۰ تومان برسد. معاون وزیر اقتصاد توصیه کرد، با توجه به روند کاهش قیمت ارز، افراد برای سفته‌بازی وارد بازار نشوند زیرا امکان ضرر آنها بسیار زیاد است. ابوالحسنی به واردکنندگان و شرش‌دهندگان و تاجار اطمینان داد به میزان مورد نیاز ارز در اختیار آنها قرار خواهد گرفت. وی با بیان اینکه مدیریت توزیع ارز به گونه‌ای است که نیازهای واقعی بازار به خوبی تأمین می‌شود، گفت: کاهش طول صف‌ها و تعداد متقاضیان در روز جاری نسبت به روزهای گذشته نشان می‌دهد نیاز کاذب برای خرید ارز از بین رفته است و به زودی در این بازار به وضعیت گذشته می‌رسیم. وی در خصوص عرضه سکه در بازار نیز گفت: از آنجا که بانک مرکزی ذخایر مناسبی از طلا دارد، می‌توانیم به میزان مورد نیاز سکه وارد بازار کنیم. معاون وزیر اقتصاد

اظهار داشت: حراج سکه روزانه در دو نوبت انجام می‌شود و در صورتی که بازار نیاز بیشتری به عرضه سکه داشته باشد می‌توانیم روند آن را افزایش دهیم. به گفته وی حراج سکه در گذشته یک روز درمیان بوده و افزایش نوبت‌ها به دلیل روند صعودی تقاضا در بازار است. ابوالحسنی با بیان اینکه حراج سکه در شعب منتخب بانک کارگشایی انجام می‌شود، گفت: در صورت نیاز بازار، عرضه سکه را افزایش می‌دهیم، هرچند هم‌کنون نیز مقدار مورد نیاز به بازار تزریق شده است. معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی افزود: دولت هم‌کنون در شعب صرافی بانک‌ها با قیمت مناسب در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه در صورت ایجاد تقاضای کاذب برای هر کالا از جمله سکه، قیمت آن افزایش خواهد یافت، گفت: هم‌کنون روند کاهش قیمت آن آغاز شده است. به گفته وی، سفته‌بازان در بازار به زودی مطمئن خواهند شد قیمت‌ها در حال کاهش است، بنابراین معاملات طبیعی خود را آغاز خواهند کرد. وی با اشاره به روند کاهش قیمت ارز توصیه کرد افرادی که زودتر اقدام به خرید دلار کنند با ضرر مواجه می‌شوند. ابوالحسنی در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص ارائه دلارهای منتشرشده در سال ۲۰۰۶ میلادی به متقاضیان گفت: زمان انتشار اسکناس چه دلار و چه ریال تأخیری در ارزش آن ندارد.

قانون مالیات بر ارزش افزوده

معاون وزیر اقتصاد درباره قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: از آنجا که قانون همواره برای همگان یکسان است نمی‌توان تبعیضی در اجرای آن قائل شد. وی اظهار داشت: این امکان وجود دارد که مجری قانون خواستار اجرای مرحله‌ای مالیات بر ارزش افزوده باشد اما از آنجا که قانون توسط مجلس نهایی و تصویب شده برای همه یکسان و لازم‌الاجراست. ابوالحسنی با اشاره به تعطیلی طلافروشان پس از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده گفت: آن مجموعه از طلافروشان‌کی که برای بازگشایی مغازه‌های خود اقدام نکنند در نهایت خسارت خواهند دید.

تایید صلاحیت مدیران بانک‌ها

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص تأیید صلاحیت مدیران عامل بانک‌ها توسط بانک مرکزی اظهار داشت: در این خصوص مینا قانون است و در اجرای قانون، هماهنگی حرف اول را می‌زند و همان‌طور که سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد هماهنگی مناسبی بین وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین بانک مرکزی در این زمینه وجود دارد. معاون بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: تأیید صلاحیت مدیران بانک‌ها کار جدیدی نیست، بلکه کج‌سلیقگی سبب شده این مساله بزرگ و رسانه‌ای شود. وی ادامه داد: به طور طبیعی اگر خواستار اجرای قانون هستیم اگر از مدیرعاملی مستنداد لازم درخواست شد باید ارائه شود. ابوالحسنی در پایان گفت: از آنجا که بانک مرکزی با وزارت اقتصاد هماهنگی‌های لازم را دارد فکر نمی‌کنم مشکلی در این خصوص ایجاد شود زیرا برخی از مدیران عامل بانک‌ها دارای سابقه‌ای ۳۰ساله در نظام بانکی هستند و در مراحل مختلف تأییدیه بانک مرکزی را دریافت کرده‌اند.

اصناف طلافروشی می‌گویند مالیات مزبور بر هزینه مصرف اثر دارد. آیا آنها نگران وضعیت خود هستند یا مردم:
آیا نگرانی برخی اصناف از مالیات سه‌درصد جدید، همدردی با مردم است؟ حال که رئیس سازمان مالیاتی اعلام می‌کند متوسط مالیات بر درآمد پرداختی اصناف در سال حدود ۴۰۰ هزار تومان است و از طرف دیگر مردم از میزان افزایش درآمد آنها خبر دارند معلوم می‌شود این مالیات پرداختی آنها بسیار ناچیز است، بنابراین مقاومت‌شان می‌تواند به دلیل پیامدهای اجرای قانون یعنی صدور فاکتور و زر شدن درآمد واقعی آنها برای سازمان باشد.

مقاومت طلافروشان، خط مقدم عدم اجرای قانون:
طلافروشان تجربه خوبی از عدم اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در مهر ۱۳۸۷ دارند. اعتصاب آنها منجر به تأخیر یک ساله در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده شد. این صنف همانا با دیگران تجربه تیرماه ۱۳۸۹ را دارند که با یک اعتصاب ضریب مالیات مقطوع خود را کم کردند و سازمان مالیاتی هم کوتاه آمد. حال در مهر ۱۳۸۹ باز هم برای اجرای قانون شرط و شروط می‌گذارند. در دو سال گذشته سازمان مالیاتی از هر آنچه ایراد گرفته‌اند، رفع کرده است (از جمله ماشین وصول وجه، آموزش، برگزاری کارگاه آموزشی، تأخیر اجرای قانون، جلسه با هر صنف و...)، توجه شود که سازمان مالیاتی کشور با مودیان شناخته‌شده خوش‌حساب خود چنین رفتارهایی را ندارد بلکه هر وقت مالیات کم بیااید، با فرایند بخشنامه‌سازی می‌آل‌راس، عدم اجرای ماده ۲۲۷، عدم اجرای آرای هیات هماهنگی، بدون مستند بند سه کردن پرونده مودی و توسل به راه‌های دیگر تلاش می‌کند مالیات مورد درخواست خود را به منظور بر کردن بودجه وصول کند. ای کاش یک هزارم این رفتار و روی خوش مقامات مالیاتی برای مالیات بر ارزش افزوده را برای مالیات بر درآمد مودیان داشتند.

سازمان مالیاتی باید اجرای قانون کند نه عقب‌نشینی:
سازمان مالیاتی تاکنون فشار مالیات بر مودیان شناخته‌شده داشته است. حقوق‌گیران مشتری واقعی مالیات بوده‌اند. شرکت‌ها و اشخاص حقوقی که اظهارنامه می‌دهند، صورت‌های مالی حسابرسی‌شده و گزارش حسابرسی مالیاتی می‌دهند و به‌رغم حکم قانون بذیرش این گزارش‌ها و پرداخت مالیات مندرج در گزارش حسابرسی مشمول فرایند بخشنامه‌سازی می‌شود و مالیات مقایر با قانون را می‌پردازند. این گروه افرادی نجیب و مطیع قانون هستند. سازمان مالیاتی هرگاه مالیات کم می‌آورد فشار مالیات را بر آنها زیاد می‌کند اما کسبه و اصناف مالیات مقطوع می‌دهند، بنابراین یک نوع بی‌عدالتی مالیاتی بین آحاد مردم بوده است. حال که اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده موجب شناسایی پایه‌های درآمد و منابع درآمد و وصول مالیات این افراد را فراهم کرده روزنه برقراری عدالت مالیاتی را مشاهده می‌کنیم. دو سال است که سازمان مالیاتی در مقابل اصناف علی‌حسابی صنف طلافروش عقب‌نشینی از اجرای قانون داشته است. اگر قرار باشد در مهر ۸۹ هم مثل مهر ۸۷ با تیرماه ۸۹ سازمان مالیاتی عقب‌نشینی کنند بهتر است مالیات اشخاص حقوقی کارکنان را هم مقفوع کند، در غیر این صورت مقاومت و کد و قانون را اجرا کند.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۷۹ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

فهرست ۳۰ قلم کالا برای مدیریت بازار

مدیرکل اقتصادی وزارت صنایع از تهیه فهرستی شامل ۳۰ قلم کالای اساسی به منظور مدیریت و کنترل بازار این محصولات خبر داد. علی‌اصغر رمزی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: در جلسه کارگروه تنظیم بازار، فهرستی از محصولاتی که بیشترین تأثیر را در سبد هزینه خانوار دارند، تهیه شد تا با هماهنگی بانک مرکزی جهت مدیریت بازار این محصولات اقدام شود. او ادامه داد: بر این اساس، آمار و اطلاعات مربوط به تولید محصولات اساسی و همچنین میزان نیاز بازار ارائه و جدولی جهت مدیریت بازار محصولات اساسی تهیه شد. به گفته وی، حدود ۳۰ درصد از اقلام مندرج در این جدول، مربوط به بخش صنعت است و بقیه کالاها به بخش‌های دیگر به ویژه محصولات کشاورزی مربوط می‌شود. رمزی تصریح کرد: حدود ۳۰ قلم کالای اساسی مشخص شده که مدیریت مصرف آنها بر اساس میزان تولید داخل و میزان کسری بازار اعمال خواهد شد.

درآمد یک میلیاردی از محل جریمه کارگران غیرمجاز

رئیس سازمان کار و امور اجتماعی استان تهران گفت: طی بازرسی‌ها در شش ماه اخیر کارفرمایانی که از اتباع غیرمجاز خارجی در کار استفاده کردند یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان جریمه شدند و هزار و ۲۷۸ کارگر از این طریق جذب واحدهای اقتصادی شدند. علیرضا مقهظری در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه در سال گذشته نزدیک به یکصد هزار پروانه کار برای اتباع خارجی صادر شده است، اظهار کرد: ادارات کار زمانی می‌توانند به اتباع خارجی پروانه کار بدهند که این اتباع مجوز اقامت از وزارت کشور داشته باشند. او ادامه داد: بازرسان کار به همراه نمایندگانی از نیروی انتظامی، فرمانداری و دیگر دستگاه‌های مربوطه به واحدهای اقتصادی سرکنشی می‌کنند و در صورتی که این واحدها از اتباع غیرمجاز استفاده کنند جریمه می‌شوند. به گفته مقهظری، طی شش ماه اول سال دو هزار و ۱۹۴ بازرسی صورت گرفته است که از این میزان سفارش هزار و ۱۵۲ تبعه غیرمجاز در واحدها شناسایی شده‌اند که مبلغ جریمه ابلاغ شده به کارفرمایان متخلف یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان است.

تفاوت ممنوعیت واردات با توقف ثبت سفارش چیست

مسوولان وزارت جهاد کشاورزی تفاوت ممنوعیت ثبت سفارش واردات پنبه با ممنوعیت واردات آن را اعلام کنند. «حسن کاردان» عضو هیات‌مدیر انجمن صنایع نساجی ایران، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: وزارت جهاد کشاورزی در اقدامی تعجب‌برانگیز واردات پنبه را ممنوع کرده و در پاسخ به اعتراض‌ها اعلام کرده واردات پنبه ممنوع نشده و تنها ثبت سفارش واردات آن ممنوع شده است. او با بیان اینکه مسوولان وزارت جهاد کشاورزی تفاوت ممنوعیت واردات پنبه با ممنوعیت ثبت سفارش واردات پنبه را بیان کنند، اظهار کرد:اگر منظور آن است که از قبل عدمی برای واردات ثبت سفارش کرده‌می‌توانند وارد کنند، اسامی این افراد را اعلام کنند. به گفته او در صورت صحت این موضوع، این شائبه پیش می‌آید که ممکن است برخی افراد با تبانی و وبلاصلاحه پس از آن ثبت سفارش ممنوع شده باشد. او افزود: در هر حال وزارت جهاد کشاورزی اسامی افراد و موسسه‌هایی که برای واردات پنبه ثبت سفارش کرده‌اند را اعلام کند تا صنعتگران بتوانند آنها تهیه کنند و پنبه مورد نیاز خود را تأمین کنند. کاردان با بیان اینکه در حال حاضر برخی افراد فروش پنبه ۲۲۰۰ تومانی را به قیمت کیلویی بیش از سه هزار تومان به صنعتگران پیشنهاد می‌کنند، تصریح کرد: از طبیعی‌ترین تبعات توقف ثبت سفارش واردات پنبه، ایجاد رانت در واردات و فروش این محصول و ایجاد چنین وضعیتی است.

«آردی» دو سال است تولید نمی‌شود گروه اقتصادی: به دنبال انتشار خبری مبنی بر توقف خط تولید پژو آردی در شرکت ایران خودرو روز گذشته روابط عمومی ایران خودرو در خبری اعلام کرد تولید آردی از دو سال پیش در ایران خودرو متوقف شده است.

صرافی‌ها در پاساژ طلافروشان خانه کردند

دیروز در اخبار اعلام شد که پاساژ طلافروشان -واقع در سبزه میدان - بازار تهران باز شد. اما یک منبع آگاه در گفت‌وگو با فارس با تکذیب این خبر عنوان کرد: پاساژ زرگران محل تجمع دلالان دلار شده و از ورود زرگران به این پاساژ ممانعت به عمل آمده است. وی تأکید کرد: حضور صرافی‌ها و دلالان دلار در بازار نکته جالبی بود و با وجودی که اعلام می‌شود طلافروشان مغازه‌های خود را باز کرده‌اند اما هنوز بازار طلافروشان بسته است. وی ادامه داد: جالب این است که دلالان متقاضی خرید دلار به راحتی وارد پاساژ طلافروشان می‌شوند اما طلافروشان که پاساژ محل کسب آنهاست حق ورود به پاساژ را نداشتند. این فعال بازار طلا گفت: صبح دیروز در تماس با مسوولان پاساژ طلا در سبزه‌میدان متوجه شدیم که بازار طلا باز است اما با مراجعه به بازار دیدیم باز هم نمی‌توانیم وارد پاساژ شویم و مغازه‌های خود را باز کنیم.

پرداخت خسارت شیر آلوده دامداران
رئیس سازمان دامپزشکی کشور از تشکیل صندوق پرداخت خسارات شیر آلوده دامداران در آینده نزدیک خبر داد. سیدمحسن دستور اعلام کرد: با تشکیل صندوق پرداخت خسارت و اجرای طرح بیمه این صندوق خسارت شیر آلوده دامداران را که احتمالاً با استفاده از داروها یا وقوع برخی بیماری‌ها اتفاق می‌افتد، پرداخت می‌کند. دستور با تأکید بر نظارت بیشتر بر شیر داخل کشور گفت: مصارف دارویی، سموم و برخی بیماری‌ها موجب باقیمانده در شیر و بار میکروبی می‌شود که وظیفه کنترل آن از دامدار‌ها تا رساندن شیر به کارخانه‌ها بر عهده سازمان دامپزشکی و بعد از آن بر عهده وزارت بهداشت، کد و قانون را اجرا کند.